

**Instalatii de epurare si retele
exterioare de canalizare s.
Bardar , r-ul Ialoveni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Platforma A. Statia de pompare a apelor uzate. Solutii tehnologice.

Valoarea de deviz 625 874,190 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,030	57,66	59,390
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,678	57,66	442,713
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,154	57,66	8,880
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	57,66	40,362
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,990	57,66	57,083
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,000	57,66	57,660
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	32,348	57,66	1 865,185
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,001	57,66	57,718
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,192	57,66	11,070
10.	7212030022700	Sudor	h-om	8,211	57,66	473,446
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,017	57,66	231,620
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,761	57,66	101,539
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,954	57,66	112,667
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,410	57,66	311,941
		Total manopera				3 831,274

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,317	16,00	5,072
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	55,00	2,310
3.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	38,866	1,35	52,469
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,140	233,00	32,620
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	233,00	0,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,305	233,00	304,065
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,484	210,00	311,640
8.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,005	210,00	1,050
9.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,319	21,00	111,699
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,005	3 200,00	16,000
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,160	122,00	19,520
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,050	7,00	42,350
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	678,00	2,034
14.	2320156200901	Motorina	kg	3,351	15,00	50,265

15.	2320166200676	White spirit	kg	0,021	23,00	0,483
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	54,462	10,00	544,620
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	8,800	10,00	88,000
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	18,00	1,620
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,048	28,00	1,344
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,182	31,00	5,642
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,040	31,00	1,240
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,118	31,00	3,658
23.	25132066215001	Banda de avertizare	m	8,640	1,20	10,368
24.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR26 PN6 D90	m	8,040	81,00	651,240
25.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	8,080	112,00	904,960
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,856	3,55	3,039
27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	544,996	1,60	871,994
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,664	1,60	10,662
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 300,00	0,000
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,760	2,66	4,682
31.	26611264330911	Inel de reazem KIQ-1(0,02 m3)	buc	1,000	102,00	102,000
32.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	204,00	204,000
33.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIQ-15 (0,38 m3)	buc	1,000	1 230,00	1 230,000
34.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-6	buc	1,000	466,00	466,000
35.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	888,00	888,000
36.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIQ-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 122,00	1 122,000
37.	26631021000001	Beton B15	m3	0,052	1 080,00	56,160
38.	26631021000011	Beton clasa..B15	m3	1,967	988,00	1 943,396
39.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,265	988,00	261,820
40.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,354	988,00	349,752
41.	2664102101126	Var	kg	0,146	12,00	1,752
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,013	788,00	10,244
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,215	6,22	38,657
44.	27221033050001	Teava zincata pentru instalatii d26,9x2mm	m	14,847	41,00	608,727
45.	27221033100002	Teava instalatie PE100 SDR26 PN6 D125x4,8. L=0,3m	m	0,600	112,00	67,200
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,211	22,00	4,642
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	21,140	15,30	323,442
48.	28112363056611	Scara cu vanguri din otel C-1	kg	13,840	15,30	211,752
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,106	56,00	5,936
50.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,029	56,00	57,624
51.	28741173000001	Vana din fonta cu flansa D80mm	buc	1,040	1 600,00	1 664,000
52.	28741173000002	Supapa de sens unic d80mm	buc	1,040	456,00	474,240
53.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,106	21,00	2,226
54.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	2,499	0,00	0,000
55.	28752742000001	Capac trotuar clasa B	buc	1,030	1 122,00	1 155,660
56.	28752742000011	Capacul cu rama din fonta, L	buc	1,000	1 122,00	1 122,000
57.	29131242042101	Montarea Statiei de pompare complet echipata din PEHD	buc	1,020	25 678,00	26 191,560
58.	29131242042104	Statie de pompare: 1.Starie de pompare complet echipata din PEHD, D=2000mm,H=7000mm, in set cu doua pompe(1 lucru+1 rezerva) panou de comanda, cos din inox pentru impuritati, ghidaje pentru pompe, PEHD SPIRA COMB2000(WILO) -1 compl. 2. Pompa Rexa FIT Q=14,4m3/h, H=23, P=4,8kW, Rexa FIT V05DA-	buc	1,020	441 588,00	450 419,760

		228/FAD1-2-T0039-540-P(WILO)				
59.	29131242042109	Manometru d80mm	buc	1,020	312,00	318,240
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,169	2,10	0,355
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,092	9,00	0,828
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,569	9,00	5,121
63.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	9,00	0,009
		Total materiale de construcții				493 361,749

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,016	44,00	0,704
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,475	210,00	99,750
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	6,400	34,00	217,600
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,320	12,00	3,840
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,019	67,00	1,273
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,513	312,00	160,056
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,034	322,00	10,948
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	322,00	15,456
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,760	8,00	6,080
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,030	7,00	0,210
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,108	24,00	2,592
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,283	53,00	14,999
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,082	45,00	3,690
14.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,195	45,00	8,775
15.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	6,400	34,00	217,600
16.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,320	112,00	35,840
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,594	210,00	544,740
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,013	233,00	3,029
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,576	210,00	330,960
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	166,00	0,166
		Total utilaje de construcții				1 678,308

Total:

Total	lei	521 561,825
TVA	20,00 %	104 312,365

Total deviz:

**625 874,1
90**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)